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Beschlussvorlage 

 

Vorlage: BV/0857/2019 Datum: 17.10.2019 

Kulturdezernentin 

Verfasser: 40-Kultur- und Schulverwaltungsamt Az.: Amt 42 

Betreff: 

Neue Entgeltordnung der Stadtbibliothek 

Gremienweg: 

13.12.2019 Stadtrat  einstimmig  mehrheitl.  ohne BE 

 abgelehnt  Kenntnis  abgesetzt 

 verwiesen  vertagt  geändert 

TOP  öffentlich  Enthaltungen  Gegenstimmen 

02.12.2019 Haupt- und Finanzausschuss  einstimmig  mehrheitl.  ohne BE 

 abgelehnt  Kenntnis  abgesetzt 

 verwiesen  vertagt  geändert 

TOP  öffentlich  Enthaltungen  Gegenstimmen 

30.10.2019 Kulturausschuss  einstimmig  mehrheitl.  ohne BE 

 abgelehnt  Kenntnis  abgesetzt 

 verwiesen  vertagt  geändert 

TOP  öffentlich  Enthaltungen  Gegenstimmen 

 

Beschlussentwurf: 

Der Stadtrat beschließt die als Anlage beigefügte neue Entgeltordnung der Stadtbibliothek Koblenz. 

Die Änderungen treten am 1.1.2020 in Kraft. 

 

 

Begründung: 

Die Jahresnutzungsentgelte der StadtBibliothek sind seit Umzug ins Forum Confluentes unverändert. 

Sie sollen nun moderat erhöht werden. 

 

Die Jahresnutzungsentgelte werden ab 2020 für Erwachsene um 2 €/Jahr erhöht, alle ermäßigten 

Gruppen um 1 €/Jahr. Das Leseangebot für Kinder und Jugendliche bleibt weiterhin kostenlos. Für 

die Nutzung von Musik, Filmen und Software wird bei dieser Gruppe weiterhin eine Pauschale von 

dann 8,00 € erhoben. 

 

Im Rahmen der Verwaltungsvereinfachung wurde zudem das Einarbeitungsentgelt für verlorene oder 

beschädigte Medien auf 5 € vereinheitlicht. 

 

Weiterhin wurden in der neuen Entgeltordnung der Tatbestand des Kostenersatzes für beschädigte 

RFID-Tags neu aufgenommen und die Kosten für Kopien um je 0,05 € erhöht. 

 

Im Bereich der Verwaltungsentgelte werden zukünftig kostendeckende Entgelte erhoben. 

 

 

Anlage/n: 

- Entgeltordnung der Stadtbibliothek 2020  
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